do Contrato n° 015/2020, fica por força
do  presente  aditivo  autorizado  o
acréscimo de valor a partir de 27 de
novembro  de  2020,  mantendo-se  a
vigência  do  contrato  até  31  de
dezembro  de  2020.

O  valor  inicial  do  contrato  é  R$2.

7.447,00 (sete mil, quatrocentos e
quarenta e sete reais);

Fica acrescido no contrato o valor3.

de  R$  1 .685 ,00  (Hum  mi l ,
seiscentos e oitenta e cinco reais),

passando  dessa  forma  o  valor
global do contrato que era de R$
7.447,00 (Sete mil e quatrocentos
e quarenta e sete reais) a ser de
R$  9.132,00  (Nove  mil,  cento  e
trinta  e  dois  reais),  conforme
demostrado  no  quadro  abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT VALOR
UNITÁRIO TOTAL

01

FONTE ATX para utilização em PCs Desktop.
Potencia Mínima: 200Watts, Refrigeração: 1 Cooler,
conectores: 24+24Pin X1, 4Pin 12V x1, Sata X3, IDE

[...]

Aquisição de 03 (três)  passagens aéreas (ida e volta),
com destino  Recife/PE  –  Brasília/DF  –  Recife/PE,  tendo
como objetivo a participação dos vereadores desta casa
Legislativa na XIX Marcha dos Vereadores e Vereadoras
que acontecerá de 08 a 11 de dezembro do corrente ano,
com valor global de R$ 3.448,74 (Três Mil Quatrocentos e
Quarenta e Oito Reais e Setenta e Quatro Centavos).

A  presente  Dispensa  de  Licitação  encontra-se
fundamentada no art. 24, inciso II, da Lei Federal Nº 8.666
de 21 de junho de 1993 e suas alterações.

Cruzeta/RN, em 01 de Dezembro de 2020.

Atenciosamente,

[...]

da  estrutura  física  do  prédio  de  Câmara  Municipal,
consistente em: conserto do telhado com substituição de
telhas; conserto do forro de gesso; reparos de reboco em
paredes da parte interna e externa e pintura geral  do
prédio, incluído mão-de-obra e material, no valor total de
R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais).

Art. 2º - Autorizar após os trâmites legais, a contratação
dos  serviços  junto  Pessoa  Física  OSVALDO NUNES  DE

ARAÚJO,  CPF nº  812.612.504-78,  com endereço a  Rua
Mariano Alves, 225 - Dinarte Mariz – Equador RN.

Art. 3º - Determinar ao Setor de Contabilidade, que as

[...]

do prédio de Câmara Municipal, consistente em: conserto
do telhado com substituição de telhas; conserto do forro
de gesso; reparos de reboco em paredes da parte interna
e externa e pintura geral do prédio, incluído mão-de-obra
e material.

VALOR: R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais)

PERÍODO DE EXECUÇÃO: 01 de dezembro de 2020 a 31
de dezembro de 2020.

PRAZO MÁXIMO PARA LIQUIDAÇÃO: 30 DIAS

BASE LEGAL:

"Art.  62 - O instrumento de contrato é obrigatório nos
casos  de  concorrência  e  tomada  de  preços,  (...)  e

[...]

Câmara  Municipal  de  Governador  Dix-
Sept Rosado

CONTRATADA: GRÁFICA IDEAL EIRELI

CNPJ Nº: 32.747.632-0001-00

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA CONFECÇÃO
DE CAPAS DE PROCESSOS E BLOCOS DE MEMORANDOS

VIGÊNCIA: 01 de dezembro de 2020 a 31 de dezembro de
2020

VALOR  TOTAL:  R$  12.250,00  (doze  mil,  duzentos  e

cinquenta reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 01.001 – CÂMARA MUNICIPAL

NATUREZA DA DESPESA: 01 031 2001 – MANUTENÇÃO
DAS ATIVIDADE DA CÂMARA MUNICIPAL

ELEMENTO  DE  DESPESA:  3390.30  –  MATERIAL  DE
CONSUMO

BASE  LEGAL:  artigo  24,  inciso  II,  da  Lei  Federal  nº